XIX wieku. Słownik biograficzny, Warszawa 1998, s. 554) Samuel Skierski był superintendentem kalwińskim diecezji krakowskiej.

⁹ Muzeum Niepodległości w Warszawie [dalej: MN], zespół A.2 Kolekcja Leopolis, sygn. S.1 [dalej: A.2/1], Kopia aktu urodzenia Karola Marcjana Ludwika Skierskiego, Kielce, 10/22 marca 1860, k. 45–46.

¹⁰ W. Śliwowska, *op. cit.*, s. 554–555; M. Janik, *Dzieje Polaków na Syberii*, Kraków 1928, s. 132.

¹¹ *Obwieszczenia sądowe i administracyjne*, „Gazeta Rządowa Królestwa Polskiego” 1842, nr 248, s. 1868.

¹² *Pamiętniki z pobytu na Syberii Rufina Piotrowskiego*, t. 3, Poznań 1861, s.

¹⁷ O tym małżeństwie pisała Florentyna Skierska w swoim pamiętniku (został przekazany przez Marię Skierską do Muzeum Literatury w Warszawie), że zostało ono niejako wymuszone sytuacją, a ślub zawarty został w cerkwi prawosławnej.

¹⁸ MN, A.2/1, Wypis z Księgi – akt urodzenia Ludwika Skierskiego, Szczepreszyn, 8/20 kwietnia 1863, k. 47–48.

¹⁹ MN, A.2/1, Pismo (Karola Skierskiego) do Rządcy Klucza Tworyczowskiego dóbr Ordynacji Zamojskiej z prośbą o uregulowanie rachunku z wziętej przez niego zaliczki na podróż do Warszawy w 1863 roku, Radecznicza, 11 lipca 1864, k. 80–82.

²⁰ M.

⁴³ MN, A.2/1, Testimonium Ortus Kazimierza Skierskiego ur. 23 października 1871 roku, ochrzczonego 24 października 1871 roku, Stary Zamość, 12 lutego 1874, k. 63.

⁴⁴ MN, A.2/1, Odpis aktu urodzenia i chrztu Zofii Katarzyny Skierskiej ur. 30 kwietnia 1873 roku, chrzest 29 kwietnia 1873 roku, Stary Zamość, 14/26 marca 1874, k. 64–65.

⁴⁵ Z. Romanowiczówna, *Dziennik...*, t. 1, s. 655.

⁴⁶ MN, A.2/1, Akt urodzenia Włodzimierza Karola Skierskiego ur. 26 stycznia 1876 roku, Stary Zamość, 10/22 września 1876, k. 71.

⁴⁷ MN, A.2/1, Odpis aktu urodzenia Marii Wandy Skierskiej ur. 9/21 listopada 1877 roku we wsi Strzelce, ochrzczonej 14/26 grudnia 1877 roku w Dubience, poświadczony wypis, Dubienka, 29 czerwca/11 lipca 1878, k. 73.

Karol Skierski zabiegał o zapewnienie bytu rodzinie, ale relacje z zarządem Ordynacji nie zawsze były zadowalające. Jak już wspomniano, był nadleśniczym w leśnictwie Zamość Stary⁴⁸. Posadę tę zajmował do 1 lipca 1876 roku⁴⁹. Potem (do roku 1878) był kasjerem i pomocnikiem rządcy w dobrach Strzelce⁵⁰.